
Российская Федерация  
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра  

 (Тюменская область)  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 29 января 2020 года   
 

 №   131/657 
  

    
 

     
  

    
 

     
  

г. Пыть-Ях 
 

О проведении Дня молодого избирателя в 2020 году 
 
 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 

83/666-5 «О проведении дня молодого избирателя», постановлением 

Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 

21.01.2020 года № 650 «О проведении Дня молодого избирателя в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в 2020 году», в целях повышения 

правовой и электоральной культуры молодежи, повышения уровня 

информированности молодых избирателей о выборах и референдумах, 

территориальная избирательная комиссия города Пыть-Яха  постановляет: 

 

1. Провести мероприятия в рамках Дня молодого избирателя в 

городе Пыть-Яхе в период с 17 февраля по 17 апреля 2020 года. 

2. Утвердить программу проведения Дня молодого избирателя в 

городе Пыть-Яхе в 2020 году, согласно приложению. 

3. Секретарю территориальной избирательной комиссии Бехтеревой 

В.Н. в срок до 12 февраля 2020 года сформировать план-график проведения 

мероприятий Дня молодого избирателя в городе Пыть-Яхе. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии В.Н.Бехтереву. 

5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовых 

информаций. 

 

 

 
Председатель  
территориальной избирательной  
Комиссии города Пыть-Яха                    Т.С. Балабанова 

 
Секретарь  
территориальной избирательной  
Комиссии города Пыть-Яха           В.Н.Бехтерева  

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

